
Ambasador Hiszpanii w Toruniu 

 

Ambasador Królestwa Hiszpanii w Polsce Francisco Javier Sanabria
Valderrama spotkał się w piątek, 23 lipca 2021 r. z prezydentem Torunia
Michałem Zaleskim. Wizyta dyplomaty związana była z uroczystościami
odpustowymi z okazji Jubileuszowego Roku Jakubowego w kościele
Świętego Jakuba Apostoła.

Podczas spotkania prezydent Zaleski opowiadał o akcentach hiszpańskich w Toruniu.
Wspomniał o corocznym orszaku Trzech Króli, który wzorem hiszpańskich miast
przechodzi 6 stycznia ulicami starówki. Opowiedział również o warsztatach budowy
hiszpańskich szopek bożonarodzeniowych, których celem jest pokazanie tradycji i
specyfiki szopek w stylu hiszpańskim oraz wykonanie przez uczestników własnej
prostej szopki według standardowego wzoru. Wizyta w tych warsztatach znalazła się
również w programie ambasadora. Prezydent przypomniał również organizowane w
latach 2009-2013 Dysputy Nawarryjskie, zainicjowane przez środowiska
uniwersyteckie z Torunia i Pampeluny. Przez Toruń przebiega też Droga św. Jakuba,
nazywana często po hiszpańsku Camino de Santiago – szlak pielgrzymkowy do
katedry w Santiago de Compostela w Galicji w północno-zachodniej Hiszpanii.
Wspólne starania Torunia i Pampeluny o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016
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zaowocowały także wieloma wydarzeniami i kontaktami. 27 maja 2011 r. na
toruńskim Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego odbył się Towarzyski Turniej
Piłki Nożnej Miast Partnerskich "Toruń – Pampeluna 2011" z udziałem zespołu
hiszpańskiej Primera Division - Klubu Sportowego Osasuna Pampeluna. W 2008 r.
Angel Tellechea Goyena – Konsul Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Navarze,
Kraju Basków i La Rioja został wyróżniony przez prezydenta Torunia Medalem
Honorowym "Thorunium".

Podczas spotkania prezydent Zaleski opowiadał również ambasadorowi o Toruniu i
jego historii, o podejmowanych przez miasto działaniach proekologicznych, a także o
naszych zmaganiach w walce z pandemią. Ambasador zaproponował z kolei
rozmowy o partnerstwie Torunia z hiszpańską Salamanką. Zadeklarował, że zwróci
się do władz Salamanki z tą propozycją.

To nie pierwsza wizyta ambasadora Hiszpanii w Toruniu. W 2015 r. gościliśmy
ówczesnego ambasadora Agustína Núñeza Martíneza w związku z obchodami 70-
lecia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz promocją książki „O przyjaźni. II Dysputy
Nawarryjskie w Toruniu” pod red. Piotra Roszaka i Piotra Orłowskiego. Obecny
ambasador także był już w naszym mieście w 2018 r. z wizytą korpusu
dyplomatycznego.

Ambasador Francisco Javier Sanabria Valderrama spędzi w Toruniu i regionie aż trzy
dni. W sobotę, 24 lipca pojedzie do Szafarni, aby odwiedzić Ośrodek Chopinowski i
posłuchać koncertu fortepianowego oraz spotkać się z pielgrzymami wybierającymi
się do Santiago de Compostela.

25 lipca, w dzień uroczystości odpustowej ku czci Świętego Jakuba Apostoła,
ambasador zwiedzi Muzeum Toruńskiego Piernika, a o godz.13.00 weźmie udział w
uroczystej mszy odpustowej w kościele Świętego Jakuba Apostoła. Tego dnia kościół
podniesiony zostanie do rangi sanktuarium. Po nabożeństwie na Rynku
Nowomiejskim ambasador otworzy wystawę poświęconą Camino de Santiago,
przygotowaną przez Turespaña.

Fot. Lech Kamiński
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